
Oceny cząstkowe i klasyfikacyjne na lekcjach języka niemieckiego w klasach 4-5 ustala się według 
 następujących wymagań ogólnych: 

 
 
1. Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który spełnia wymagania na stopień bardzo dobry, a ponadto:  

 posiada pełną wiedzę i umiejętności określone programem nauczania zgodnie z innowacją pedagogiczną 

„Język niemiecki oknem na świat”, 

 nie popełnia błędów w pracach klasowych, sprawdzianach i innych pisemnych formach sprawdzających 

opanowanie bieżących treści,  

 biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami i umiejętnościami, 

 rozwiązuje problemy o podwyższonym stopniu trudności, 

 samodzielnie i twórczo rozwija swoje uzdolnienia, 

 chętnie wykonuje prace projektowe (samodzielnie lub w zespole), 

 osiąga sukcesy w konkursach przedmiotowych na szczeblu rejonowym i wojewódzkim.  

 

2. Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który:  

 opanował w stopniu bardzo dobrym wiedzę i umiejętności określone ww. programem nauczania, 

 popełnia nieliczne błędy w wypowiedziach ustnych i pracach pisemnych, 

 rozwiązuje problemy w sposób twórczy, wykorzystuje umiejętności w nowych sytuacjach, 

 poszukuje, porządkuje i wykorzystuje informacje z różnych źródeł, 

 chętnie wykonuje zadania dodatkowe, 

 potrafi efektywnie pracować w zespole, 

 osiąga sukcesy w konkursach na szczeblu szkolnym.  

 

3. Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który:  

 opanował w stopniu dobrym wiedzę i umiejętności określone ww. programem nauczania, 

 stosuje zdobyte wiadomości w sytuacjach typowych wg wzorów znanych z lekcji i podręcznika,  

 planuje, organizuje i ocenia własną pracę, 

 popełnia błędy niewpływające na płynność komunikacji, 

 umie pracować w zespole. 

 

4. Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który:  

 samodzielnie wykonuje zadania wynikające z wymagań podstawowych, 

 rozwiązuje typowe zadania o średnim stopniu trudności, 

 umie praktycznie wykorzystać wiadomości w konkretnych sytuacjach. 

 

5. Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który:  

 częściowo opanował podstawowy materiał programowy, 

 wykonuje zadania o niewielkim stopniu trudności jedynie pod kierunkiem nauczyciela, 

 ma ograniczoną umiejętność stosowania wiedzy w nowych sytuacjach nawet przy pomocy nauczyciela, 

 wiadomości ucznia są nieusystematyzowane, 

 popełnia liczne błędy, ma nieporadny styl i trudności w wysławianiu się, 

 systematycznie uczęszcza na zajęcia i uczestniczy w nich w miarę swoich możliwości. 

 

6. Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który:  

 nawet przy pomocy nauczyciela nie potrafi wykonać zadania o niewielkim stopniu trudności, 

 nie prowadzi systematycznie zeszytów, 

 często opuszcza zajęcia i nie uzupełnia podstawowych zaległości,  

 nie angażuje się nawet w najmniejszym stopniu w działania prowadzone na lekcji, 

 nie chce korzystać z proponowanych form pomocy. 


